
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του πρακτίκου�  της  αρίθ.  30ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  της  Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 175/2023

ΘΕΜΑ:  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΟΝ   ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  –
ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΑΣΤΙΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  11/7/2023  ημε�ρα  Τρί�τη  καί  ω� ρα  10:00,  η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  συνη� λθε  σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συσκε�ψεων  Δημα� ρχου,
κατο� πίν της με αρίθμ. πρωτ.:  / 1.1.0001 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί επίδοθεί�  στον
καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί�  συνο� λου 9 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (5):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
2. Στε�φας Κωνσταντί�νος
3. Κατσαγω� νης Θωμα� ς

4. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
5. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης
2. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

3. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 
Δημη� τρίος

4. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα  παραπα� νω  ο  κ.  Αντίπρο� εδρος,  είσηγου� μενος  το  2o θε�μα  εντο� ς  ημερη� σίας
δία� ταξης  ε�θεσε  υπο� ψη  της  Επίτροπη� ς  την  υπ’  αρίθμ.  179/6.7.2023 είση� γηση  απο�  την
Δ3:Δίευ� θυνση Οίκονομίκω� ν στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.07.17 14:10:48
EEST
Reason:
Location: Athens





Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν :
- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

- του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37 

- του ν.  4700/2020 (Α’  127)  «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο,  ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως
των άρθρων 324-337

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

- του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις
διατάξεις  της  Οδηγίας  2014/55/ΕΕ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συµβουλίου  της  16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές
διατάξεις»

- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

- της  υπ'  αριθμ.  57654/22.05.2017  Απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης  με  θέμα  :
“Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781) 

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης
και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν
την  ανάθεση  των  Δημοσίων  Συμβάσεων  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  με  χρήση  των  επιμέρους
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

- του  ν.  3419/2005  (Α’  297)  «Γενικό  Εμπορικό  Μητρώο  (Γ.Ε.ΜΗ.)  και  εκσυγχρονισμός  της
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

- του  ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

- του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

- του  π.δ  28/2015  (Α’  34)  «Κωδικοποίηση  διατάξεων  για  την  πρόσβαση  σε  δημόσια  έγγραφα  και
στοιχεία» 

- του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

- του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  ΕΚ  και  του  Συμβουλίου,  της  27ης  Απριλίου  2016,  για  την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει  ενδιαφέρον για τον
ΕΟΧ) OJ L 119,

- του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι  της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα  και  ενσωμάτωση στην  εθνική  νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

Καθώς και τα παρακάτω

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





- Την μελέτη 1/2021 που αφορά την προμήθεια με τίτλο «Αναδιαμόρφωση και αναβάθμιση του αστικού
εξοπλισμού  πλατείας  Μεσολογγίου  του  Δήμου  Ελληνικού-  Αργυρούπολης  της Δ/ΝΣΗΣ  ΑΣΤΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ του Δήμου με ποσό προϋπολογισμού: 495.997,02 € .

- Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για
την εκτέλεση της προμήθειας (23REQ012219243 2023.03.02).

- Την ΑΑΣΥΜΒ 23REQ012288424 2023-03-14 (ΑΔΑ: ΨΨ2ΚΩΡ7-2Α3) 
- Την από 23-8-2022 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση της προμήθειας «Αναδιαμόρφωση και

αναβάθμιση του αστικού εξοπλισμού πλατείας Μεσολογγίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης»

- Την  με  αριθμ.  1350/21-06-2022  (ΑΔΑ:  6ΖΩΘ7Λ7-ΥΝΗ)  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της
Περιφέρειας  Αττικής  περί  έγκρισης  σύναψης  και  όρων  της  προγραμματικής  σύμβασης  μεταξύ  της
Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με την οποία ορίστηκαν εκπρόσωποι του
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προμήθειας 

- Την με αριθμ. 181/21-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΚΜΘΩΡ7-ΜΔΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Ελληνικού - Αργυρούπολης περί έγκρισης σύναψης και όρων της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της
Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με την οποία ορίστηκαν εκπρόσωποι του
Δήμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προμήθειας

- Την υπ’αριθ.πρωτ. 894992/19-9-2022 Απόφαση συγκρότησης της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης
της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση της προμήθειας: «Αναδιαμόρφωση και αναβάθμιση
του αστικού εξοπλισμού πλατείας Μεσολογγίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης» (ΑΔΑ: 6ΨΑΔ7Λ7-
Ω0Σ)

- Το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης , σύμφωνα με τις αλλαγές του Ν.4412/2016 από τον Ν.4782/2021,
για την εν λόγω σύμβαση.

-Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής του Ν.4412/2016 άρθρο 221 διεξαγωγής του ανοιχτού διαγωνισμού
για  την  προαναφερόμενη  προμήθεια  από  τρία  τακτικά  μέλη  και  τρία  αναπληρωματικά  μέλη,  με  τις
ακόλουθες αρμοδιότητες

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,
β) ελέγχουν την καταλληλόλητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,

γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές,
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 
καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους,

ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση 
της διαδικασίας,

στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,
Κατά την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων τους τα όργανα αυτά εκδίδουν γνώμη (συμπεριλαμβανομένης 
της βαθμολόγησης) μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων (π.χ. βαθμολόγησης). Η 
γνώμη (π.χ. επί της βαθμολόγησης) του οργάνου είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των 
παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη των οργάνων αυτών να προκύπτει από το μέσο όρο των προτάσεων.

- Την απόφαση της Ο.Ε με αρ.69/2023 με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και οι όροι της διακήρυξης.
- Την διακήρυξη 81/2023 , του ανοιχτού διαγωνισμού , σύμφωνα με τις αλλαγές του Ν.4412/2016 από 

τον Ν.4782/2021, για την εν λόγω σύμβαση . Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)και έλαβε ΑΔΑΜ: 23PROC012369895 / 
2023 , ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε 
Συστημικό Αριθμό : 188864 . Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύθηκε στον Ελληνικό Τύπο, αναρτήθηκε

στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (AΔΑ:9Λ0ΨΩΡ7-31Τ) και  στην ιστοσελίδα της ΔΑ:9Λ0ΨΩΡ7-31Τ) και  στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.elliniko-argyroupoli.gr στην διαδρομή : 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ - ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ► Διακηρύξεις Έργων, Προμηθειών.

- Την απόφαση της Ο.Ε με αρ.149/2023 για το αποτέλεσμα Α’σταδίου.
- Το  συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΣΤΗΝ Ο.Ε. όπως αποφασίσει :
Κατόπιν της διαβίβασης του πρακτικού  , για τη λήψη απόφασης για το αποτέλεσμα κατακύρωσης του 
ανοιχτού διαγωνισμού για την « ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.  

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν της Οίκονομίκη� ς Επίτροπη� ς των οποί�ων
οί  απο� ψείς  καί  τοποθετη� σείς  τους  αναλυτίκα�  εί�ναί  καταγεγραμμε�νες  στα  πρακτίκα�  της
συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Αντίπρο� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�
της ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Η Οίκονομίκη�  Επίτροπη�  αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Αντίπροε�δρου.
3. Τίς απο� ψείς των Συμβου� λων της Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς που εκφρα� στηκαν κατα�  τη

δίαλογίκη�  συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

1. Την ε�γκρίση του πρακτίκου�  2 της επίτροπη� ς δίαγωνίσμου�  γία την προμη� θεία με τί�τλο
«ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΑΣΤΙΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ»

2. Υπε�ρ της ανα� δείξης του οίκονομίκου�  φορε�α ΚΗΠΩΝ ΟΔΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ
ΕΥΘΥΝΗΣ ως ορίστίκου�  αναδο� χου της προμη� θείας με τί�τλο  «ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΑΣΤΙΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ  ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ»  ,  αντί�  του  ποσου�  των  τρίακοσί�ων  ενενη� ντα  επτα�
χίλία� δων οκτακοσί�ων εβδομη� ντα ε�να ευρω�   (397.871,00 €) μη συμπερίλαμβανομε�νου
ΦΠΑ 24%, η� τοί τετρακοσί�ων ενενη� ντα τρίω� ν χίλία� δων τρίακοσί�ων εξη� ντα ευρω�  καί
τεσσα� ρων λεπτω� ν (493.360,04 €) συμπερίλαμβανομε�νου ΦΠΑ 24%.  

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 4 καί είδίκο� τερα οί:
Καλίντε�ρης Γεω� ργίος, Στε�φας Κωνσταντί�νος, Κατσαγω� νης Θωμα� ς, Κυ� ρκος Σωτη� ρίος

 Παρών δη� λωσαν 1 καί είδίκο� τερα οί:
Κοκκί�νης Γεω� ργίος

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  175/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ

Καλίντε�ρης Γεω� ργίος

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Στε�φας Κωνσταντί�νος
2. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
3. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
4. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος

Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

11/7/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΟΕ

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ του πρακτίκου�  της αρίθ.  25ης ε�κτακτης
συνεδρία� σεως  της  Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 149/2023

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ Α’ΣΤΑΔΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  7/6/2023  ημε�ρα  Τετα� ρτη  καί  ω� ρα  10:00,  η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ συνη� λθε σε ε�κτακτη δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συσκε�ψεων Δημα� ρχου,
κατο� πίν της με αρίθμ. πρωτ.: 37816 / 6.6.2023 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί επίδοθεί�
στον καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί�  συνο� λου 9 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (5):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης
2. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
3. Στε�φας Κωνσταντί�νος

4. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
5. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
2. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
3. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

4. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 
Δημη� τρίος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 1o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε υπο� ψη της Επίτροπη� ς την υπ’ αρίθμ.  151/7.6.2023 είση� γηση απο�  την Δ3:Δίευ� θυνση
Οίκονομίκω� ν στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν :

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

- του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37 

- του ν.  4700/2020 (Α’  127)  «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο,  ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως
των άρθρων 324-337

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

- του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις
διατάξεις  της  Οδηγίας  2014/55/ΕΕ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συµβουλίου  της  16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές
διατάξεις»

- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

- της  υπ'  αριθμ.  57654/22.05.2017  Απόφασης  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης  με  θέμα  :
“Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781) 

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης
και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν
την  ανάθεση  των  Δημοσίων  Συμβάσεων  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  με  χρήση  των  επιμέρους
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

- του  ν.  3419/2005  (Α’  297)  «Γενικό  Εμπορικό  Μητρώο  (Γ.Ε.ΜΗ.)  και  εκσυγχρονισμός  της
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

- του  ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

- του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

- του  π.δ  28/2015  (Α’  34)  «Κωδικοποίηση  διατάξεων  για  την  πρόσβαση  σε  δημόσια  έγγραφα  και
στοιχεία» 

- του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

- του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  ΕΚ  και  του  Συμβουλίου,  της  27ης  Απριλίου  2016,  για  την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει  ενδιαφέρον για τον
ΕΟΧ) OJ L 119,

- του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι  της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα  και  ενσωμάτωση στην  εθνική  νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

Καθώς και τα παρακάτω

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





- Την μελέτη 1/2021 που αφορά την προμήθεια με τίτλο «Αναδιαμόρφωση και αναβάθμιση του αστικού
εξοπλισμού  πλατείας  Μεσολογγίου  του  Δήμου  Ελληνικού-  Αργυρούπολης  της Δ/ΝΣΗΣ  ΑΣΤΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ του Δήμου με ποσό προϋπολογισμού: 495.997,02 € .

- Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για
την εκτέλεση της προμήθειας (23REQ012219243 2023.03.02).

- Την ΑΑΣΥΜΒ 23REQ012288424 2023-03-14 (ΑΔΑ: ΨΨ2ΚΩΡ7-2Α3) 
- Την από 23-8-2022 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση της προμήθειας «Αναδιαμόρφωση και

αναβάθμιση του αστικού εξοπλισμού πλατείας Μεσολογγίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης»

- Την  με  αριθμ.  1350/21-06-2022  (ΑΔΑ:  6ΖΩΘ7Λ7-ΥΝΗ)  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της
Περιφέρειας  Αττικής  περί  έγκρισης  σύναψης  και  όρων  της  προγραμματικής  σύμβασης  μεταξύ  της
Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με την οποία ορίστηκαν εκπρόσωποι του
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προμήθειας 

- Την με αριθμ. 181/21-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΚΜΘΩΡ7-ΜΔΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Ελληνικού - Αργυρούπολης περί έγκρισης σύναψης και όρων της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της
Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με την οποία ορίστηκαν εκπρόσωποι του
Δήμου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προμήθειας

- Την υπ’αριθ.πρωτ. 894992/19-9-2022 Απόφαση συγκρότησης της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης
της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση της προμήθειας: «Αναδιαμόρφωση και αναβάθμιση
του αστικού εξοπλισμού πλατείας Μεσολογγίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης» (ΑΔΑ: 6ΨΑΔ7Λ7-
Ω0Σ)

- Το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης , σύμφωνα με τις αλλαγές του Ν.4412/2016 από τον Ν.4782/2021,
για την εν λόγω σύμβαση.

-Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής του Ν.4412/2016 άρθρο 221 διεξαγωγής του ανοιχτού διαγωνισμού
για  την  προαναφερόμενη  προμήθεια  από  τρία  τακτικά  μέλη  και  τρία  αναπληρωματικά  μέλη,  με  τις
ακόλουθες αρμοδιότητες

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,
β) ελέγχουν την καταλληλόλητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης,

γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές,
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 
καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους,

ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας,

στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,
Κατά την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων τους τα όργανα αυτά εκδίδουν γνώμη (συμπεριλαμβανομένης 
της βαθμολόγησης) μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων (π.χ. βαθμολόγησης). Η 
γνώμη (π.χ. επί της βαθμολόγησης) του οργάνου είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των 
παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη των οργάνων αυτών να προκύπτει από το μέσο όρο των προτάσεων.

- Την απόφαση της Ο.Ε με αρ.69/2023 με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και οι όροι της διακήρυξης.
- Την διακήρυξη 81/2023 , του ανοιχτού διαγωνισμού , σύμφωνα με τις αλλαγές του Ν.4412/2016 από τον

Ν.4782/2021, για την εν λόγω σύμβαση . Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και έλαβε ΑΔΑΜ: 23PROC012369895 / 2023 ,
ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικό
Αριθμό  :  188864  .  Περίληψη  της  Διακήρυξης  δημοσιεύθηκε  στον  Ελληνικό  Τύπο,  αναρτήθηκε  στο
διαδίκτυο,  στον  ιστότοπο  http://et.diavgeia.gov.gr/ (AΔΑ:9Λ0ΨΩΡ7-31Τ) και  στην ιστοσελίδα τηςΔΑ:9Λ0ΨΩΡ7-31Τ)  και   στην  ιστοσελίδα  της
αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.elliniko-argyroupoli.gr στην διαδρομή : ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ -
ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ► Διακηρύξεις Έργων, Προμηθειών.

- Τα συνημμένα πρακτικά της Επιτροπής διαγωνισμού

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΣΤΗΝ Ο.Ε. όπως αποφασίσει :
Κατόπιν της διαβίβασης των πρακτικών  , για τη λήψη απόφασης για το αποτέλεσμα της 1ης φάσης του 
ανοιχτού διαγωνισμού για την « ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ. και την ανάδειξη προσωρινών  
αναδόχων.  

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν της Οίκονομίκη� ς Επίτροπη� ς των οποί�ων

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





οί  απο� ψείς  καί  τοποθετη� σείς  τους  αναλυτίκα�  εί�ναί  καταγεγραμμε�νες  στα  πρακτίκα�  της
συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Η Οίκονομίκη�  Επίτροπη�  αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς απο� ψείς των Συμβου� λων της Οίκονομίκη� ς  Επίτροπη� ς που εκφρα� στηκαν κατα�  τη

δίαλογίκη�  συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία,

1. Την  έγκριση   του  πρακτικού  1  της  επιτροπής  Διαγωνισμού  για  την
«ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΑΣΤΙΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ»

2. Την  αποδοχή  των  υποψηφιοτήτων  των  οικονομικών  φορέων  ‘’ΚΗΠΩΝ  ΟΔΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ’’  και  ‘’ΕΦΥΡΑ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ’’  για  την  συνέχεια  της  διαγωνιστικής
διαδικασίας,  καθώς  ήταν  πλήρης  και  σε  συμφωνία  με  τα  οριζόμενα  στην
Διακήρυξη  και  την  υπ’  αριθμ.  01/2021  μελέτη  του  Αυτοτελούς  Τμήματος
Συντήρησης Εγκαταστάσεων.

3. Υπέρ  της  ανάδειξης  του  οικονομικού  φορέα  ‘’ΚΗΠΩΝ  ΟΔΟΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ’’  ως  προσωρινού  αναδόχου  της  προμήθειας
«ΑΝΑΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΤΟΥ  ΑΣΤΙΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ»  ,  καθώς υπέβαλλε
την  χαμηλότερη  τιμή  μεταξύ  των  υποψηφίων  οικονομικών  φορέων,
λαμβάνοντας  ως  κριτήριο  ανάθεσης  την  χαμηλότερη  προσφερθείσα  τιμή
(σύμφωνα με την διακληρυξη), αντί του ποσού των τριακοσίων ενενήντα επτά
χιλιάδων  οκτακοσίων  εβδομήντα  ενός  ευρώ  (397.871,00  €),  μη
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι τετρακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων
τριακοσίων  εξήντα  ευρώ  και  τεσσάρων  λεπτών  (493.360,04  €)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 4 καί είδίκο� τερα οί:
Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης, Καλίντε�ρης Γεω� ργίος, Στε�φας Κωνσταντί�νος, Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

 Κατά της προ� τασης ψη� φίσαν 1 καί είδίκο� τερα οί:
Κοκκί�νης Γεω� ργίος

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  149/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κωνσταντα� τος Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
2. Στε�φας Κωνσταντί�νος
3. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
4. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

7/6/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΟΕ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ





ΑΔΑ: Ρ1ΛΣΩΡ7-ΦΝΡ




